direta do tipo VRF do Fórum de Caucaia, resguardando a repactuação em tempo oportuno; DO REAJUSTE: com previsão na
Cláusula Treze, o valor da Planilha 1 – Custo fixo de manutenção e assistência técnica do contrato será reajustado em 4,5598%,
refletindo a variação do IPCA acumulado de fevereiro/2024 a janeiro/2025, e passa de R$ 466.502,36 (quatrocentos e sessenta e
seis mil, quinhentos e dois reais e trinta e seis centavos) para os atuais R$ 487.778,66 (quatrocentos e oitenta e sete mil,
setecentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Dessa forma, somando-se aos custos da Planilha 2- Valor de
reembolso de itens pagos sob demanda R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais), o Custo Total estimado para o
contrato passa para os atuais R$ 535.178,66 (quinhentos e trinta e cinco mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e seis
centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8501028-88.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107 e 136, I, da Lei nº
14.133/2021; DATA DA ASSINATURA : 04 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro